
2020年8月15日 発行 

 
入所者数 

(2020年8月1日現在)  
男性13名 女性22名  

合計35名 

 

施設見学もお気軽に 
お問合せ下さい。 
担当 小佐々・渕 

 
ウエス、古新聞を回収しています。  

ご連絡いただきましたら引き取りに伺います。  
みなさまのご協力、 

よろしくお願いいたします。 



火災想定が例年と異なりましたが、 
全入所者、全職員慌てることもなく、

真剣に取り組みました。 

1階事務所が
火災想定 

外へ逃げて 
下さい‼ 

避難訓練後 
水消火器を使用した
訓練も実施しました。 

防火避難訓練 

 
8月15日を持ちましてクラウドファンディングは終了となりま
した。目標の金額には達成出来ませんでしたが、全国の
皆様から暖かいご支援ご協力を頂き誠にありがとうござい
ました。 
ご支援頂きました寄付金は、ホームページに記載させて
頂いた通り施設の老朽化対策の一環で消防設備の入
れ替えを行いたいと思いますので大切に使用させていただ
きます。あまりクラウドファンディングの浸透性に欠ける部分
もあり、お問い合わせが殺到する事も多々ありましたが、
地域の皆様を始め私達の施設養護老人ホームの活性
化に繋げていける良い機会にもなりました。これからも自然
豊かなここ西海市を中心に地域貢献に努めて参りたいと
思っておりますので、引き続き私達の施設養護老人ホー
ムさいかいを何卒よろしくお願いいたします。 
改めて感謝申し上げると共に応援ありがとうございました。 

 


